УТВЕРЖДАЮ:
Глава Болдыревского сельского поселения,

председатель Координационного совета

___________________А.В.Говоров

«24» апреля 2015 года

ПРОТОКОЛ №2
заседания  Координационного Совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей

24.04.2015г.                                                                               х. Болдыревка

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Говоров А.В.               -  Глава Болдыревского сельского поселения,

                                         председатель Координационного совета

Мрыхина О.М.             – специалист Администрации Болдыревского

                                        сельского поселения, секретарь Координационного

                                        совета

Гриненко Е.А.            - Заместитель главы Администрации района

                                       по экономике, финансам и инвестициям
Ужакина И.А.             – Ведущий специалист Администрации района

Ефимова И.А.             – Начальник Родионово-Несветайского районного

                                       отдела судебных приставов – старший судебный

                                       пристав
Тимченко Н.А.           – Представитель ГУ УПФР в Родионово-Несветайском

                                        Районе РО
На заседание приглашались физические лица, имеющие задолженность по состоянию на 24.04.2015 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О задолженности по налогам, и мерах, принимаемых по погашении задолженности.

2. О задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и фонд обязательного медицинского страхования.
3. О задолженности за природный газ по Новошахтинскому участку.

       Из приглашенных 20 должников: Беловолов А.С., Бдоян Р.Р., Бондаренко С.А., Боридько А.С., Боридько С.А., Галузинский Р.А., Галузинский А.И., Гнилицкий С.М., Деревянченко С.В., Десятникова Г.А, Золотухина Т.В., Ибрагимов М.Р., Максимова Н.А., Марочек Н.В., Кривенко А.Г, Русанов А.А., Руденко Д.Н., Склярова Ю.М., Феденко А.В., Шевченко Н.В. присутствовали 9:

     1.Боридько Александр Семенович
Задолженность  по налогам на общую сумму 8117 руб. 56 коп.
Боридько А.С. пояснил, что земельный участок был продан.
Будет  производиться сверка с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РО и с ИФНС России №1 по РО.
2.Боридько Сергей Александрович
Задолженность по налогам на общую сумму 10877 руб. 02 коп.
Задолженность по ОПС и ОМС на общую сумму 73557 руб. 16 коп.
Боридько С.А. пояснил,  что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена в ближайшие сроки.

     3.Гнилицкий Сергей Михайлович

Задолженность  по ОПС и ОМС на общую сумму 20727 руб. 53 коп., оплачена в полном объеме, предъявлены квитанции об оплате.
     4.Деревянченко Сергей Владимирович
Задолженность  по налогам на общую сумму 8010 руб. 76 коп.

Деревянченко С.В. пояснил, что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена до 05.05.2015г.

5.Золотухина Татьяна Викторовна

Задолженность  за природный газ на общую сумму 18010 руб. 98 коп.

 Золотухина Т.В. пояснила, что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена до 10.05.2015г
6. Максимова Надежда Александровна
Задолженность  по налогам на общую сумму 5226руб. 22 коп.

Задолженность  за природный газ на общую сумму 3770 руб. 55 коп.

Максимова Н.А.  пояснила, что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена в ближайшие сроки.

7.Кривенко Алексей Гаврилович
Задолженность  по налогам на общую сумму 2499 руб. 26 коп.

Задолженность  за природный газ на общую сумму 19173 руб. 93 коп., задолженность оплачена в полном объеме, предъявлены квитанции об оплате.

8.Феденко Анна Владимировна
Задолженность  по налогам на общую сумму 18033 руб. 04 коп., оплачена в полном объеме, предъявлены квитанции об оплате.

9.Шевченко Николай Васильевич

Задолженность  по налогам на общую сумму 21443 руб. 79 коп.

Шевченко Н.В. пояснил, что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена до 05.05.2015г.

Принято решение:
- информацию о погашении задолженности принять к сведению;

- заслушанным физическим  лицам  погасить имеющуюся задолженность согласно указанным срокам и предоставить в Администрацию Болдыревского сельского поселения копии квитанций об уплате налогов;

- произвести сверку с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РО и с ИФНС России №1 по РО.

Протокол вела                                                          О.М.Мрыхина